◆開　会
◆国歌斉唱　「君が代」
◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」
◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介
米山奨学生
ラウン・ピタクサ・チョンニカーン様

◆来訪ロータリアン
高砂青松ＲＣ　伊藤勝之会員

◆歓迎歌「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№１３

例　　　会　　　記　　　録　（2014．10．3（金））　　通算3，006回

◆プログラム予定

１０月１０日（金） １０月１７日（金） １０月２４日（金） １０月３１日（金）

休　会
（定款第6条第1節（C）による）

卓話
「色覚異常のバリアフリー」

坂井智代会員

卓話
「CS」から「CSR」
伊地知正治
職業奉仕委員長

卓話
「あの米山奨学生は今…」

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆出席報告
本　日　　１０月３日　　会員数４３名　　　　出席者３０名　　出席率　８３．３%
前々回　　９月１９日　　会員数４３名　　修正出席者３６名　　出席率１００．０%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
加納　基宏会員　　加古川平成ＲＣ	 　　９月１７日
加納　基宏会員　　高砂青松ＲＣ	 　１０月　１日
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１０月　２日
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　　９月３０日
籠谷　啓一会員　　国際ロータリー第２６８０地区２０１４年地区研修協議会　　　　４月２４日

◆お祝い
○出席１００％祝
　庄司　　治会員　２７年
　後藤　武男会員　２３年
　西川　敏彦会員　２３年
　尾上　喜秀会長　１８年
○誕生日祝
　豊田　克義会員
　荒川　俊雄会員
○配偶者誕生日祝
　伊藤長次郎会員（禮子様）
　荒川　俊雄会員（眞理子様）
　坂井　智代会員（譲様）
　河合　利昭会員（由喜子様）
　西川　敏彦会員（都美様）
　山川　晃禎会員（洋子様）
　信原　智彦会員（恵美子様）
○結婚記念日祝
　丸山　恵右会員	 　信原　智彦会員
　大村　泰司会員　　田代　和幸会員
　濱尾　　繁会員　　庄司　　治会員
　片嶋　純雄会員　　伊藤長次郎会員

誕生日祝

出席１００祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
大久保義郎幹事……米山奨学生ラウン・ピタクサ・チョンニカーン様。本日の卓話よろ

しくお願いします。
尾上　喜秀会長……出席１００％の祝を頂きありがとうございます。
庄司　　治会員……出席１００％の祝を頂きありがとうございます。
豊田　克義会員……誕生日の祝を頂きありがとうございます。
信原　智彦会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
山川　晃禎会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
坂井　智代会員……夫の誕生日祝を頂きありがとうございます。
信原　智彦会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
庄司　　治会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
田代　和幸会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
片嶋　純雄会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
濱尾　　繁会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
丸山　恵右会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
大村　泰司会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。

◆幹事報告（３，００６回）
国際ロータリー日本事務局より
　◎１０月のロータリーレートは、１ドル＝１０６円の連絡がありました。
次期ガバナー事務所より
　◎１０月１日より２６８０地区ガバナーエレクト事務所が開設されました。
姫路西ＲＣより
　◎創立４５周年記念誌が届いています。
米山記念奨学会より
　◎２０１３年度　決算報告及び事業報告が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ
　　１０月　８日（水）　　休会
　　１０月２９日（水）→　１０月２６日（日）移動例会
　　　　　　　　　　　　　宮沢賢治と堀尾青史の紙芝居まつり
　　　　　　　　　　　　　於：申義堂（十輪寺前）１０：００〜１６：００
　　◎加古川中央ＲＣ
　　　１０月　９日（木）　　３クラブ合同例会　午後６時〜　於：加古川プラザホテル
　　◎加古川平成ＲＣ
　　　１０月　８日（水）→ １０月９日（木）　３クラブ合同例会
　　　１０月２９日（水）　　休会

　　◎姫路南ＲＣ
　　　１０月１３日（月）　　休会
　　　１０月２０日（月）　　「職業奉仕フォーラム・第２回ほろにが会」
　　　　　　　　　　　　　於：ホテル日航姫路
　　　　　　　　　　　　　１６：００〜　フォーラム
　　　　　　　　　　　　　１７：３０〜　例会
　　　　　　　　　　　　　１８：００〜　ほろにが会
　　◎明石西ＲＣ
　　　１２月１８日（木）→ １２月２１日（日）　クリスマス家族例会　於：舞子ビラ
　　　１２月２５日（木）　　休会

◆会長の時間
　芸術の秋、食欲の秋、何を食べてもおいしいで
すね、ゴルフも一番気持ちのいい季節です。播磨
はやはり祭りの秋ですね。祭りに参加できる皆さ
んがとてもうらやましいです。
　播磨の祭りのかけごえはえーんやさ、よ〜いやさ
ですね。えーんやさは家弥栄、よーいやさは世弥
栄。家栄えるには職業奉仕によりえられるもので
あり、社会奉仕により世の中栄えていくまさにロー
タリー哲学に通じるものではないでしょうか。
　今月は米山月間、職業奉仕月間であります。
　本日は今年４月より米山奨学生にえらばれました。微笑みの国からの留学生、モモさん
にこの後スピーチをおねがいしています。どんなお話がきけるのか大変楽しみにしていま
す。よろしくお願いします。

◆本日のプログラム

卓話　　米山奨学生　ラウン・ピタクサ・チョンニカーン様

卓話者紹介　籠谷米山奨学委員長 ラウン・ピタクサ・チョンニカーン様

尾上喜秀会長

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会
平成２６年１０月３日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　　出席率　　　　８月度　　平均１００％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　　９月度（別紙）

４．協議事項
　　１）１０月・１１月度のプログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　①秋の家族移動例会の件
　　　　　１１月２３日（日）　【１１月２８日（金）例会分】
　　　　　高槻・山水館にて温泉と昼食の後、三宮のライブハウス“ＵＰ＆ＡＬＬ”にて
　　　　　“Queen’s	Tears	Honey”のアカペラ鑑賞
　　２）次年度理事・役員候補者指名委員会設置（臨時総会１１／１４）の件・・承認
　　３）新入会員の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　谷川　こずえ（㈲平崎会計事務所　常務取締役）
　　　　職業分類・・・経営コンサルタント
　　４）友愛奉仕活動助成金選考の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・継続審議
　　　　「フレンドシップパスポート～青い目の人形. ８７年目のメッセージ」
　　　　ラジオ番組制作委員会　代表者　西村　恭子様
　　５）その他

５．報告事項
　　１）赤い羽根共同募金「バッチ募金」の協力の件（別紙）・・・・・・・・・承認

６．そ の 他

７．閉　　会

尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○ 大久保義郎 ○ 高木　史郎 ○ 藤田　　茂 ×
片嶋　純雄 ○ 山名　克典 ○ 伊地知正治 × 守光　　隆 × 大村　泰司 ○
新井　哲三 × 豊田　克義 ○ 脇谷　政孝 ○ 後藤　純次 × 山本　広志 ×